
建設総務課　　Ｎｏ　　1令和6年度工事更改契約調（１１月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至

５ R5.9.29 492,360,000 451,462,000 R5.9.30

第 号 R6.11.6 504,027,700 10,450,000 R7.11.17

５ R5.9.29 514,690,000 476,518,900 R5.9.30

第 号 R6.11.6 530,879,800 14,531,000 R7.11.17

５ R5.9.29 176,110,000 159,729,900 R5.9.30

第 号 R6.11.14 178,573,535 2,203,509 R7.1.21

５ R5.9.29 174,130,000 156,827,000 R5.9.30

第 号 R6.11.14 175,200,165 957,000 R7.1.21

５ R6.1.16 75,743,800 R6.1.17 R6.1.17

第 号 R6.11.1 R6.11.11 R6.2.28

５ R6.3.14 14,746,600 10,946,100 R6.3.15

第 号 R6.11.21 12,041,700 -2,459,600 R6.11.22

６ R6.5.16 58,456,200 R6.5.17 R6.5.17

第 号 R6.11.12 R6.11.12 R6.12.27

６ R6.5.22 47,974,300 R6.5.23 R6.5.23

第 号 R6.11.18 R6.11.20 R6.12.6

６ R6.6.13 23,216,600 R6.6.14 R6.6.14

第 号 R6.11.15 R6.12.10 R7.1.29

６ R6.7.3 56,232,000 53,480,900 R6.7.4 R6.7.4

第 号 R6.11.20 58,201,000 1,808,944 R6.11.30 R7.1.29

６ R6.6.26 43,758,000 41,710,900 R6.6.27

第 号 R6.11.6 45,518,000 1,611,839 R6.12.23

６ R6.6.27 37,532,000 36,070,100 R6.6.28

第 号 R6.11.6 39,380,000 1,692,482 R6.12.24

６ R6.7.11 83,996,000 78,974,500 R6.7.12

第 号 R6.11.25 85,844,000 1,699,500 R7.1.7

６ R6.7.3 34,276,000 32,083,700 R6.7.4

第 号 R6.11.20 35,024,000 685,067 R6.11.30

６ R6.7.11 58,608,000 55,822,800 R6.7.12

第 号 R6.11.20 60,731,000 1,950,644 R6.12.8

６ R6.7.12 16,984,000 15,662,900 R6.7.13

第 号 R6.11.20 17,050,000 60,137 R6.12.9

令和 年度

年度

令和 年度

令和 年度

令和

令和 年度

令和 年度

令和 年度

２３

年度

年度

令和 年度

別 紙 の と お り公建築
（仮称）地域交流センター新築機械設備工
事

（株）藤本水道

年度

令和 年度

157,526,391

別 紙 の と お り

市場
中央卸売市場青果卸売場棟外建替電気
設備工事

（株）土井電設工業 441,012,000 別 紙 の と お り

公建築
（仮称）地域交流センター新築電気設備工
事

植野電気（株） 155,870,000

別 紙 の と お り

河川 永山川護岸改修工事その４ （株）東部建設 68,728,000 別 紙 の と お り

市場
中央卸売市場青果卸売場棟外建替機械
設備工事

（株）小向商会 461,987,900

変 更 契 約 し た 理 由

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

31,398,633

道管理 市道古屋本脇線外１路線舗装修繕工事 （有）柴山建設 13,405,700 別 紙 の と お り

担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額
年 度

道建設 今福神前線電線共同溝工事その４ カメイ建設（株） 43,523,288 別 紙 の と お り

道建設 今福神前線電線共同溝工事その３ （有）火の国産業 53,272,148

教施設 紀伊中学校予防改修工事 （有）一陽建設 40,099,061 別 紙 の と お り

教施設 和歌浦小学校トイレ改修工事 （株）藤本水道 51,671,956

教施設 紀伊中学校外壁改修工事 （有）シールテック 34,377,618 別 紙 の と お り

河川 中島川外河川維持工事 （株）北内組 21,171,480

３０

教施設 山口小学校屋内運動場予防改修工事 （株）ＲｅＲ

教施設 吹上小学校外壁予防改修工事
アサカワリフォーム
（株）

令和

公建築 雑賀崎小学校屋内運動場外壁改修工事 （有）前芝塗装工業 15,602,763

77,275,000
３２

５１

西和佐小学校外壁予防改修工事 多喜建設（株） 53,872,156教施設

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

3.62%

2.18%

2.20%

工 事 番 号

２１５

３

５

令和 年度

令和 年度

令和

５３

増減率

-18.35%

3.50%

4.02%

0.61%

2.37%

1.40%

3.15%

4.92%

0.39%

２１

３１

４１

４０

令和 年度

令和 年度

令和

２００

６４

５２

６３



建設総務課　　Ｎｏ　　2令和6年度工事更改契約調（１１月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至
変 更 契 約 し た 理 由担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額

年 度

工 事 番 号
増減率

６ R6.8.28 4,068,900 R6.8.29 R6.8.29

第 号 R6.11.27 R6.12.6 R7.1.30

６ R6.8.7 43,868,000 46,076,800 R6.8.8

第 号 R6.11.8 50,204,000 5,814,988 R7.2.3

年度
道管理

市道四箇郷１８号線外１路線舗装修繕工
事

（株）里村建設 別 紙 の と お り
令和

3,671,745
７５

14.44%教施設
令和 年度

湊小学校外１校外壁改修工事 （有）谷村塗装工業 40,261,812 別 紙 の と お り
８９



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３００００５２号

工 事 名 中央卸売市場青果卸売場棟外建替電気設備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

・青果卸売場棟電気設備  …　一式
・保冷倉庫（１）電気設備  …　一式
・保冷倉庫（２）電気設備 　…　一式
・受水槽電気設備 　…　一式
・屋外電気設備 　…　一式
・屋外撤去 　…　一式

変 更 の 理 由
賃金及び物価の変動に基づく請負代金額の増額変更の
ため



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３００００５３号

工 事 名 中央卸売市場青果卸売場棟外建替機械設備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

青果卸売場棟機械設備工事　　…　一式
保冷倉庫（１）機械設備工事　…　一式
保冷倉庫（２）機械設備工事　…　一式
屋外機械設備工事　　　　　　…　一式
エレベーター設備工事　　　　…　一式

変 更 の 理 由
賃金及び物価の変動に基づく請負代金額の増額変更の
ため



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 　第２３００００６３号

工 事 名 （仮称）地域交流センター新築機械設備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
機械設備工事・・・一式
昇降機設備工事・・一式

変 更 の 理 由 賃金の変動に基づく請負代金額の増額変更のため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２３００００６４号

工 事 名 （仮称）地域交流センター新築電気設備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

電気設備工事
　・直接仮設・・・一式
　・電灯設備・・・一式
　・動力設備・・・一式
　・受変電設備・・・一式
　・発電設備・・・一式
　・構内情報通信網設備・・・一式
　・映像・音響設備・・・一式
　・拡声設備・・・一式
　・誘導支援設備・・・一式
　・テレビ共同受信設備・・・一式
　・監視カメラ設備・・・一式
　・火災報知設備・・・一式

変 更 の 理 由 賃金の変動に基づく請負代金額の増額変更のため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第　２３０００２００　号

工 事 名 永山川護岸改修工事その４

変更後の工事場所

変更後の工事概要

護岸工　コンクリートブロック積工　501㎡
河川土工　１式
排水構造物工　１式
付帯工　１式
仮設工　１式

変 更 の 理 由
　重複する他工事との施工調整に不測の日数を要した
などしたため、令和７年２月２８日まで１０９日間の
工期延長を行う。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３０００２１５号

工 事 名 市道古屋本脇線外１路線舗装修繕工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

【古屋本脇線】
舗装工　　　　　　　　　　　　　・・・・・869㎡
縁石工　　　　　　　　　　　　　・・・・・10m
付帯工　　　　　　　　　　　　　・・・・・１式

【松江７０号線】
排水構造物工　　　　　　　　　　・・・・・33.8㎡
舗装工　　　　　　　　　　　　　・・・・・263㎡
区画線工　　　　　　　　　　　　・・・・・7m

変 更 の 理 由 既設マンホール蓋の再利用が可能となったため



電線共同溝　　　一式
　仮設工 　     一式
　開削土工      一式
　電線共同溝工  一式
　　管路工(管路部)幹線部
　　　通信管　 L=1465.8m
　　　電力管　 L=1100.2m
　　管路工(管路部)幹線部以外
  　　通信管　 L=495.8m
　　　電力管　 L=273.9m
　　ﾌﾟﾚｷｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ工(特殊部)
　　　通信桝　　N=4基
　　　電力桝　　N=8基

今福神前線電線共同溝工事その３

令和

様式第２号 （変更契約用）

年度

第

6

工 事 番 号

年 度

号２４０００００３

工 事 名

変 更 の 理 由

　本工事の埋設管路の施工にあたり、下水道管布設工事に伴
う工程調整により、契約工期内での完成が困難となったた
め。

変 更 後 の 工 事 概 要

変 更 後 の 工 事 場 所



様式第２号 （変更契約用）

年 度 「令和6年度」

工 事 番 号 第２４０００００５号

工 事 名 今福神前線電線共同溝工事その４

変更後の工事場所

変更後の工事概要

電線共同溝　　 一式
 仮設工 　 一式
 開削土工  一式
 電線共同溝工 一式
　管路工(管路部)幹線部
　　通信管 φ150 L=123.5m φ75 L=252.0m φ50 L=798.5m
　　電力管 φ100 L=483.1m φ75 L=116.1m
　管路工(管路部)幹線部以外
 　通信管　φ75 L=167.8m φ50 L=229.4m
　　電力管　φ150 L=216.2m φ80 L=166.6m φ50 L=2.9m
　ﾌﾟﾚｷｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ工(特殊部)
　　通信桝　　N=6基
　　電力桝　　N=4基

変 更 の 理 由

今福三丁目交差点の施工において、同一区間内で
関連工事（下水管）との工程調整を再度行なった
ことより、本工事に遅れが生じたため、16日間の
工期延期を致したい。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００２１号

工 事 名 中島川外河川維持工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
浚渫工（中島川）　　　V=210㎥
浚渫工（紀三井寺川）　V=120㎥

変 更 の 理 由

本工事において現地詳細測量の結果、堆積土量が増
加。また、潮位の影響を受け、作業時間が制限された
ことにより、令和7年1月29日までの50日間の工期延期
を行う。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第24000023号

工 事 名 和歌浦小学校トイレ改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■小学校トイレ洋式化改修
　改修トイレ床面積　　８４㎡（３フロア）・
　　　　　　　　　　　屋内運動場トイレ・外部トイレ

　建築工事、電気設備工事、機械設備工事　・・・一式

変 更 の 理 由 改修工事範囲の増工及び増工に伴う工期延長のため



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００３０号

工 事 名 紀伊中学校予防改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

・外壁改修工事…一式
・塗装改修工事…一式
・防水改修工事…一式
・その他工事　…一式

変 更 の 理 由
・外壁改修工事の施工数量に増減があったため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００３１号

工 事 名 紀伊中学校外壁改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

・外壁改修工事…一式
・塗装改修工事…一式
・防水改修工事…一式
・その他工事　…一式

変 更 の 理 由

・外壁改修工事の施項工数量の増減があったため。
・軒の出段差部のシーリング打替えが必要と
なったため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００３２号

工 事 名 山口小学校屋内運動場予防改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

・外壁改修工事…一式
・塗装改修工事…一式
・防水改修工事…一式
・建具改修工事…一式
・その他工事　…一式

変 更 の 理 由
・外壁改修工事の施工数量の増減があったため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第24000040号

工 事 名 吹上小学校外壁予防改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

外壁改修工事　・・・　一式
塗装改修工事　・・・　一式
防水改修工事　・・・　一式
建具改修工事　・・・　一式
　その他工事　・・・　一式

変 更 の 理 由
外部足場設置後の調査により改修工法の変更及び改修
数量の増減が生じたため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第24000041号

工 事 名 西和佐小学校外壁予防改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

外壁改修工事　・・・　一式
塗装改修工事　・・・　一式
防水改修工事　・・・　一式
建具改修工事　・・・　一式
　その他工事　・・・　一式

変 更 の 理 由
外部足場設置後の調査により改修工法の変更及び改修
数量の増減が生じたため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和6年度

工 事 番 号 第　24000051　号

工 事 名 雑賀崎小学校屋内運動場外壁改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■工事概要
　外壁改修工事・・・一式
　防水改修工事・・・一式
　塗装改修工事・・・一式
　その他工事　・・・一式

変 更 の 理 由

外壁施工数量調査の結果、防水及び塗装下地劣化に伴
う下地補修の増工、モルタル浮き部及び欠損部の補修
箇所の減工により、それぞれの補修の施工数量を変
更。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和6年度

工 事 番 号 第２４００００７５号

工 事 名 市道四箇郷18号線外1路線舗装修繕工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
　　舗装工　　　　　　　　　　　・・・・・332m2

    区画線工　　　　　　　　　　・・・・・1式

変 更 の 理 由
企業局の漏水工事と施工時期が重なり、施工日の調整
のため、不測の日数を要したことによる工期延期



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００８９号

工 事 名 湊小学校外１校外壁改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■　工事概要

　外壁改修工事　…　一式
　塗装改修工事　…　一式
　防水改修工事　…　一式
　その他工事　　…　一式

変 更 の 理 由
本工事中に発生した外壁改修数量の増加、防球フェン
スのメッシュ取替等により、増額変更に至った。


	henko-2024-11
	変更工事概要合体版
	23000052
	23000053
	23000063
	23000064
	23000200
	23000215
	変更

	24000003
	24000005
	24000021
	24000023
	24000030
	24000031
	24000032
	24000040
	24000041
	24000051
	変更理由（HP公表用）

	24000075
	24000089




